[image: image1.jpg]£F

Кемеровская область – Кузбасс
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТАЙГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 21.03.2024 № 7-нпа
       Тайгинский городской округ
О внесении изменения в решение Тайгинского городского Совета

народных депутатов от 17.06.2009 № 54-нпа «О возмещении расходов

на погребение реабилитированных лиц»
(в редакции от 28.04.2017 № 21)
Руководствуясь Федеральным Законом РФ от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» (редакции от 25.12.2023 №639-ФЗ), Законом Кемеровской области от 20.12.2004 №114-ОЗ «О мерах социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий» (редакции от 11.01.2022 №3-ОЗ), постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 20.07.2006 №148 «Об утверждении  порядка предоставления денежных выплат и компенсаций отдельным категориям  граждан и Порядка возмещения расходов на погребение в случае смерти реабилитированного лица» (в редакции от 31.05.2022 №331), Уставом муниципального образования «Тайгинский городской округ Кемеровской области – Кузбасса», Совет народных депутатов Тайгинского городского округа

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Тайгинского городского Совета народных депутатов от 17.06.2009 № 54-нпа «О возмещении расходов на погребение реабилитированных лиц» (в редакции от 28.04.2017 № 21) следующее изменение:

приложение «Стоимость гарантированного перечня услуг по погребению реабилитированных лиц» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.

2. Обнародовать настоящее решение в «Сборнике правовых актов Совета народных депутатов Тайгинского городского округа», газете «Тайгинский рабочий», разместить на официальном сайте Совета народных депутатов Тайгинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета народных депутатов Тайгинского городского округа по экономике, финансам и предпринимательству (Е.И. Селиванов).

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.
Председатель Совета народных

Глава Тайгинского городского

депутатов Тайгинского городского

округа

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

округа

_________________В.М. Басманов

___________ М.Е. Теремецкий
Приложение

 к решению Совета народных депутатов

Тайгинского городского округа

от 21.03.2024 № 7-нпа
СТОИМОСТЬ
гарантированного перечня услуг на погребение реабилитированных лиц
	№

п/п
	Наименование услуг
	Стоимость, руб.

	1.
	Копка могилы с захоронением
	9000,00

	2.
	Автоуслуги (катафалк) за 1.5 часа
	3500,00

	3.
	Комплект для гроба (покрывало и наволочка х/б, церковные)
	950,00

	4.
	Памятник
	5900,00

	5.
	Ткань полотенчатая (12 м.)
	1200,00

	6.
	Костюм траурный
	1500,00

	7.
	Туфли траурные
	500,00

	8.
	Принадлежности: венчик, крест в руку, крестик, иконка.
	100,00

	9.
	Гроб с обивкой
	5000,00

	ИТОГО
	27650,00

»